

PODNIOSZENIE WYDAJNOŚCI PRACY — TO WALKA O POKÓJ CZYNEM!

25 bm. posiedzenie

Sejmu Ustawodawczego RP

WARSZAWA (PAP). Marszałek Sejmu Ustawodawczego R. P. wydał w dniu 21 bm. zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R. P. odbędzie się w dniu 25 maja 1951 r. o godz. 10.

Marszałek
Sejmu Ustawodawczego
(—) Władysław Kowalski

W całym kraju rozpoczęły się egzaminy dojrzałości

WARSZAWA (PAP). Znacznie liczniejsze rzesze młodzieży, niż w latach ubiegłych przystąpiły w całej Polsce w szkołach średnich ogólnokształcących i zawodowych w dniu 21 bm. do egzaminów dojrzałości. W stolicy zdaje je np. około 3.300 abiturientów szkół ogólnokształcących, podczas gdy przed wojną maksymalna liczba absolwentów szkół tego typu nie przekraczała 1200.

W dniach 21 i 22 bm. absolwenci szkół ogólnokształcących w całym kraju składali egzaminy pisemne. Po kilkudniowej przerwie, młodzież przystąpi do egzaminów ustnych. Zarówno w szkołach ogólnokształcących, jak i zawodowych, gdzie egzaminy odbywają się w różnych terminach — egzaminy dojrzałości końcowe będą do dnia 15 czerwca br.

50 milionów złotych dadzą krajowi zobowiązania wsi wielkopolskiej podjęte dla uczczenia Plebiscytu Pokoju

W tych dniach cały naród manifestował na rzecz trwałego pokoju, składając swe podpisy na kartach Plebiscytu Pokoju. Wśród tej wielkiej rzeszy obrońców pokoju nie zabrakło również ludności wsi. W przekonaniu, że już nigdy więcej nie będą przeżywać okropności wojennej — chłopci wielkopolscy ochoczo składali swe podpisy, opowiadając się za uchwałami Światowej Rady Pokoju.

Pracujący chłopcy — jak tego dowodzi przykład gromady Grabowo w pow. wrzesińskim — nie zwlekali z wypełnieniem swego obowiązku obywatelskiego. Dzięki pracy uświadomionej, składanie kart plebiscytowych rozpoczęło się w Grabowie w dniu 17 bm. o godzinie 20, a zakończone zostało już o godz. 21.30. Wszyscy chłopcy w gromadzie złożyli podpisy za pokojem. Niemala w tym zasługa przewodniczącej gromadzkiej Komisji Obrońców Pokoju, małorolnej Teresy Chmielowej.

Wymowne są również wypowiedzi prostych ludzi wsi. 84-letnia chłopka Maria Czerniejewska, z gromady Książno w pow. wrzesińskim składając swój podpis oświadczyła:

„Przebywałam 35 lat w Ameryce. Do Polski wróciłam w r. 1922. Mój mąż pracował w Ameryce w różnych fabrykach i mógł się przekonać, że dla Amerykanów do brzy są tylko ci, którzy dla nich pracują jak niewolnicy.

Polska uczestniczy w Międzynarodowych Targach Praskich

PRAGA (PAP). Pawilon polski na tegorocznych 52 Międzynarodowych Targach Praskich, których otwarcie nastąpiło przed paru dniami wzbudza duże zainteresowanie publiczności czechosłowackiej oraz gości zagranicznych.

Pawilon Polski odzwierciedla szybko tempo rozwoju gospodarczego naszego kraju i wysiłek twórczy polskich mas pracujących.

Liczne eksponaty zaznajamiają zwiedzających z największą inwestycją planu 6-letniego — budową Nowej Huty,

Głos Wielkopolski

Cena 15 gr

CZY
TEL
NIK

Rok VII AB

Poznań, czwartek 24 maja 1951 r.

Nr 141 [2239]

Plebiscyt trwa

Już ponad 17 milionów Polaków wzięło udział w NARODOWYM PLEBISCYDZIE POKOJU

WARSZAWA (PAP). W piątym dniu Narodowego Plebiscytu Pokoju — 21 maja br. — liczba podpisanych kart plebiscytowych w całym kraju osiągnęła 17 027 472.

Plebiscyt trwa.

WARSZAWA. Na pięknie udekorowanym hasłami i emblematami pokoju samochodzie warszawskiego Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju przybyła w dniu 21 bm.

sztafeta powiatu Warszawa-Lewobrzeźna, która złożyła na ręce sekretarza WKOP — pos. B. Sokoła podpisane karty plebiscytowe.

Głos 100-letnich starców

WARSZAWA. W jednym dniu złożyli swe karty plebiscytowe dwaj 100-letni starcy w Myśliborzu, woj. szczecińskie i w Lublinie.

Stanisław Markowski z Myśliborza przez długie lata tułał się po świecie jako robotnik rolny. „Dopiero pod koniec życia doczekałem się prawdziwej ojczyzny — mówi. Chcę, aby koszar wojny zniknęły na zawsze, aby wszyscy ludzie na świecie mogli żyć w szczęściu i dobrobycie.”

Do stołu przydziałnego w Komitecie blokowym nr 5 w Lublinie zbliżył się, oparty na ławce ob. Mielniczek, również urodzony w 1851 roku. Przytnął podpisaną kartę plebiscytową. „Z domu prawie już nie wychodzę, ale kartę przynoszę osobiście, gdyż mimo moich 100 lat nigdy nie widziałem akcji o tak ważnym celu.”

Wśród ostatnich głoszących w Katowicach

KATOWICE. Do niebieskiego stolika w punkcie plebiscytowym Katowice-Sródmieście i powoli zbliża się pochylona starsza kobieta. Pomarszczona jej ręka z namaszczeniem wypisuje nazwisko i imię na kartce plebiscytowej.

Wiktoria Piętka, czynny uczestnik trzech powstań śląskich, ma 72 lata i jest na emeryturze. Składając kartę w punkcie plebiscytowym Katowice-Dąb mówi: „Pokój na pewno zostanie zachowany, narody nie dadzą się wodzić na posku handlarzy śmierci.”

Plebiscyt na morzu

GDYNIA. Droga radiowa nadchodzi do Gdyni dalsze mel-

Dalsze porażki interwentów w KOREI

PEKIN (PAP). W dniu 21 maja oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi działającymi na poszczególnych odcinkach frontu o 30—40 kilometrów na południe od 38 równoleżnika zadają silne ciosy interwencyjnym wojskom amerykańsko-brytyjskim.

Przeszło 4 tysiące żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich zostało zabitych lub rannych, do niewoli wzięto 3121 żołnierzy i oficerów nieprzyjaciela.

dunki o uroczystym składaniu podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju na statkach polskiej marynarki handlowej.

Załoga statków M/S „Gen. Walter” podpisała karty Narodowego Plebiscytu Pokoju na Oceanie Indyjskim. Marynarze zaciągnęli „Warty Pokoju”.

Uroczyste podpisywali kartę plebiscytu pokoju marynarze na M/S „Stalowa Wola”. W udekorowanej świetlicy zgromadziła się cała załoga. Podpisując kartę, starszy marynarz Szatkowski, powiedział: „Siły obozu pokoju rosną z każdym dniem, rosną w krajach w których imperialiści amerykańscy kupili za dolary rządy, ale nie potrafili oszukać narodów, nienawidzących ich z całego serca i pragnących pokoju. Ludzie pracy na całym świecie coraz lepiej widzą i rozumieją, że jest dzisiaj przeciwko pokojowemu współzwiązaniu narodów, które morduje bezbronna ludność na Korei, która straszy bombą atomową i wojną bakteriologiczną. Plany tych zbrodniarzy pragnących wojny sparaliżowane zostaną milionami podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju, żądającym zawarcia paktu pokoju między 5 mocarstwami.”

Głosujemy za pokojem — chcemy pokojową pracą służyć Ludowej Ojczyźnie

Masowy udział chłopów wielkopolskich w Plebiscyde Pokoju

„Wszyscy głosujemy za pokojem bo chcemy, żeby nasze plony zmacały ludową Ojczyznę. Nienawidzimy tych, którzy chcą nam przeskodzić w naszej pokojowej pracy.”

— Oto słowa najczęściej powtarzające się w tysięcznych wypowiedziach chłopstwa pracującego Wielkopolski, uczestniczącego w Plebiscyde Pokoju. Udział chłopów w Narodowym Plebiscyde Pokoju to wyraz głębokiego przywiązania do pokojowej pracy i zrozumienia znaczenia walki o pokój, którego zachowanie gwarantuje Ludowej Ojczyźnie wspólną przyszłość.

Chłop polski rozumie bowiem, że władze ludowe oswoiły go po latach niewoli od wyzysku obszarników, że dzięki ludowładztwu wieś polska weszła na drogę rozwoju i gospodarczego rozwoju. Dlatego też składając podpis na kartce plebiscytowej masę chłopów zdecydowanie są bronić wszystkich dotychczasowych osiągnięć Państwa Ludowego. Idąc za przykładem klasy robotniczej, która zaciągała „Warty Pokoju” chłopcy wielkopolscy nie ograniczyli się do samego podpisu ani do słownych deklaracji, lecz konkretnym czynem dokumentowali swą nieugiętą wolę walki o pokój.

We wszystkich niemal gromadach uczestniczyli chłopcy w organizowanych przez terenowe Komitety Obrońców Pokoju „Czynach Drogowych” i „Czynach Melioracyjnych”.

W samym tylko powiecie ostrowskim trzy gminy: Sobótka, Sieroszewice i Daniszyn przy budowie nowych szos w ramach „Czynu Drogowego” oraz oczyszczaniu rowów przy-



CAF fot. W. Kondracki

Z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy” Prezydent RP Bolesław Bierut udekorował w dniu 19 maja 1951 r. we Belwederze Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski 19 korespondentów robotniczych i chłopskich za ich wybitne zasługi w pracy społecznej. Na zdjęciu: Prezydent RP Bolesław Bierut w rozmowie z Marią Okoniewską — korespondentką Polskiego Radia.

Ludzie radzieccy budują gigantyczne elektrownie na kanale Wołga-Don

MOSKWA (PAP). W miarę postępu prac przy budowie gigantycznych budowli hydroenergetycznych w ZSRR zwiększa się ilość i zakres powierzonych przemysłowi radzieckiemu zamówień przeznaczonych dla gigantycznych elektrowni wodnych i kanałów.

W wielkich zakładach „Dynamo” im. Kirowa w Moskwie wyprodukowano i zmontowano

już pierwsze 2 tablice rozdzielcze, które kierować będą automatycznie pracami służ na kanale Wołga-Don. Jak wiadomo na kanale Wołga-Don znajdują się 13 służ. Zakłady „Dynamo” mają wyprodukować 13 tablic rozdzielczych, z których ostatnia ma być przeznaczona na teren budowy w grudniu br. dodać należy, że różnica poziomów w dziale wodnym między Wołgą a Donem wynosi 80 m. Skonstruowanie tablic rozdzielczych, które umożliwią automatyczną kontrolę i kierowanie pracą służ jest wielkim osiągnięciem radzieckiej myśli technicznej i oznacza nowy krok naprzód w dziele automatyzacji eksploatacji przyszłych węzłów hydrotechnicznych. Łączna długość przewodów łączących poszczególne elementy takiej tablicy wynosi kilka kilometrów.

Rząd chiński wysiedlił dywersantów amerykańskich

PEKIN (PAP). Dziennik „Dadżunżibao” donosi, że władze bezpieczeństwa publicznego w mieście Czinan wysiedliły w dniu 19 bm. z Chin za działalność dywersyjną 2 Amerykanów Earla Humlina i Francis Humlin. Amerykanie ci przesyłali poufne informacje o Chinach do Stanów Zjednoczonych i Hongkongu, szerzyli prowokacyjne plotki, szkodzące Chińskiej Republice Ludowej i prowadzili propagandę w obronie agresywnej wojny imperializmu amerykańskiego w Korei.

W biurach konstruktorskich w Leningradzie zakończono opracowanie modeli przyszłych turbin, które zostaną zainstalowane w Kujbyszewskiej elektrowni wodnej. O rozmiarach tych turbin świadczy następująca cyfra: waga każdej łopaty koła napędowego przyszłej turbiny wynosi około 25 ton, a średnica motoru generatora turbiny wynosi 20.

We wszystkich powiatach naszego województwa trwały prace przez wszystkie dni: trwa

(Ciąg dalszy na str. 2)

Za parę dni rozwiązanie konkursu książkowego

Ostatni nasz konkurs polegający na odgadnięciu tytułów najlepszych beletrystycznych książek radzieckich, zainteresował bardzo wielu, a szczególnie młodych czytelników. Do redakcji napłynęły tysiące listów z rozwiązaniami. Z tej okazji praca polegająca na wydzieleniu dobrych rozwiązań, potrwa parę dni. Sądzymy, że w numerze niedzielnym nasi czytelnicy znajdą już listę nagrodzonych. Redakcja przeznaczyła 30 książek, które zostaną rozdane losowo tym, którzy dobrze rozwiązali nasz konkurs książkowy.

Pocztowcy gorzowscy nawiązują kontakt z pocztowcami NRD

Pocztowcy gorzowscy na ostatnim zebraniu wysunęli projekt nawiązania kontaktu z radą zakładową pocztowców w Dreźnie. W tym celu napisali do nich list, w którym wyrazili swoje pokojowe dążenia. Wezwali oni również pocztowców dreźnieńskich do zacieśnienia przyjaźni między obu narodami oraz do stałego wymieniania listów, w których dzielić się będą osiągnięciami w pracy

